
P. b. b. Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien
2621

4 207

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1996 Ausgegeben am 16. Juli 1996 114. Stück

#$#���Verordnung: Ausschreibung der Wahl der von Österreich zu entsendenden Abgeordneten
zum Europäischen Parlament am 13. Oktober 1996 und Festsetzung des Stich-
tages

#$$���Verordnung: Festsetzung der repräsentativen Erträge 1996 für bestimmte Produkte, die als
nachwachsende Rohstoffe auf stillgelegten Flächen angebaut werden

#$#��Verordnung der Bundesregierung über die Ausschreibung der Wahl der von Öster-
reich zu entsendenden Abgeordneten zum Europäischen Parlament am 13. Oktober 1996

und die Festsetzung des Stichtages
Auf Grund des § 2 Abs. 1 in Verbindung mit § 89 Abs. 7 der Europawahlordnung – EuWO, BGBl.

Nr. 117/1996, idF BGBl. Nr. 201/1996 wird verordnet:

§ 1. Die Wahl der von Österreich zu entsendenden Abgeordneten zum Europäischen Parlament wird
ausgeschrieben.

§ 2. Im Hinblick auf den auf den 13. Oktober 1996 festgesetzten Wahltag wird als Stichtag der
9. August 1996 bestimmt.

Vranitzky  Schüssel  Konrad  Farnleitner  Hums
Klima  Krammer  Einem  Bartenstein  Michalek

Fasslabend  Molterer  Gehrer  Scholten

#$$��Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft über die Festset-
zung der repräsentativen Erträge 1996 für bestimmte Produkte, die als nachwachsende

Rohstoffe auf stillgelegten Flächen angebaut werden

Gemäß § 14 Abs. 1 der Kulturpflanzen-Ausgleichszahlungsverordnung, BGBl. Nr. 1067/1994, zu-
letzt geändert durch die Verordnung BGBl. Nr. 188/1996, wird verordnet:

§ 1. Für das Wirtschaftsjahr 1996/97 (Ernte 1996) wird der repräsentative Ertrag für die nachstehen-
den Produkte, die als nachwachsende Rohstoffe auf stillgelegten Flächen angebaut wurden, wie folgt
festgesetzt:

1. Sommerraps.....................................................................................................................    600 kg/ha
2. Sonnenblumen................................................................................................................. 1 000 kg/ha
3. Roggen ............................................................................................................................ 4 100 kg/ha
4. Weichweizen................................................................................................................... 5 100 kg/ha

§ 2. Für das Wirtschaftsjahr 1996/97 (Ernte 1996) wird der repräsentative Ertrag für Winterraps, der
als nachwachsender Rohstoff auf stillgelegten Flächen angebaut wurde, wie folgt festgesetzt:

Im Gebiet der Bezirksbauernkammern
bzw. der Bezirksreferate der

Landwirtschaftskammern

Winterraps
kg/ha

Bundesland Niederösterreich
Allentsteig    700
Amstetten 1 500
Aspang 1 100
Atzenbrugg 1 600
Baden 1 100



2622 114. Stück – Ausgegeben am 16. Juli 1996 – Nr. 344

Im Gebiet der Bezirksbauernkammern
bzw. der Bezirksreferate der

Landwirtschaftskammern

Winterraps
kg/ha

Bruck/Leitha 1 300
Dobersberg 1 450
Ebreichsdorf 1 200
Eggenburg 1 300
Gänserndorf 1 200
Geras 1 250
Gföhl 1 250
Gloggnitz 1 100
Gmünd 1 250
Groß-Enzersdorf 1 250
Groß-Gerungs 1 250
Haag 1 500
Hainburg 1 300
Haugsdorf 1 100
Herzogenburg 1 600
Hollabrunn 1 100
Horn 1 250
Kirchberg/Wagram 1 100
Kirchschlag 1 100
Klosterneuburg 1 600
Korneuburg 1 100
Krems/Donau 1 250
Laa/Thaya 1 050
Langenlois 1 250
Litschau 1 250
Mank 1 600
Marchegg 1 250
Mautern 1 250
Melk 1 400
Mistelbach 1 100
Mödling 1 200
Neulengbach 1 600
Neunkirchen 1 000

Ottenschlag 1 250
Persenbeug 1 400
Pöggstall 1 400
Pottenstein 1 000
Poysdorf 1 050
Raabs/Thaya 1 450
Ravelsbach 1 100
Retz 1 100
Scheibbs 1 500
Schwechat 1 300
St. Peter/Au 1 500
St. Pölten 1 600
Stockerau 1 150
Tulln 1 600
Waidhofen/Thaya 1 350
Waidhofen/Ybbs 1 500
Weitra 1 250
Wolkersdorf 1 250
Wr. Neustadt 1 000
Ybbs/Donau 1 400
Zistersdorf 1 300
Zwettl    800



114. Stück – Ausgegeben am 16. Juli 1996 – Nr. 344 2623

Im Gebiet der Bezirksbauernkammern
bzw. der Bezirksreferate der

Landwirtschaftskammern

Winterraps
kg/ha

Bundesland Wien
(gesamt): 1 300

Bundesland Burgenland:
Eisenstadt 1 300
Güssing 1 700
Jennersdorf 1 700
Mattersburg 1 500
Neusiedl/See 1 300
Oberpullendorf 1 800
Oberwart 1 700

Bundesland Steiermark:
Bruck/Mur 1 000
Deutschlandsberg 1 100
Feldbach 1 200
Fürstenfeld 1 200
Graz 1 200
Hartberg 1 200
Judenburg 1 200
Knittelfeld 1 200
Leibnitz 1 200
Leoben 1 200
Mürzzuschlag 1 200
Radkersburg 1 200
Voitsberg 1 200
Weiz 1 200

Bundesland Oberösterreich:
Braunau 1 600
Eferding 1 800
Freistadt 1 050
Gmunden 1 800
Grieskirchen 2 000

Kirchdorf/Krems 1 900
Linz 1 700
Perg 1 500
Ried/Innkreis 1 200
Rohrbach 1 100
Schärding 1 500
Steyr 1 700
Linz-Urfahr 1 700
Vöcklabruck 1 800
Wels 1 600

Bundesland Salzburg:
(gesamt): 1 500

Bundesland Kärnten:
Feldkirchen 1 200
Klagenfurt 1 200
St.Veit/Glan 1 200
Völkermarkt 1 200
Wolfsberg 1 400

Molterer


